盐 城 市 文 明 办
盐文明办〔2012〕  号

关于开展2012年江苏省优秀志愿者和

优秀志愿服务组织推荐活动的通知

各县（市、区）文明办、市社会志愿服务活动协调小组各成员单位：

为迎接和学习宣传贯彻党的十八大精神，推动关爱他人、关爱社会、关爱自然志愿服务活动深入开展，大力普及“学习雷锋、奉献他人、提升自己”的志愿服务理念，扎实推进社会主义核心价值体系建设，推动志愿服务事业持续健康发展，根据市文明委工作部署，近期组织开展2012年盐城市优秀志愿者和优秀志愿服务组织推荐活动。现将有关事项通知如下：

一、推荐名额和条件

共推荐100名盐城市优秀志愿者和20个盐城市优秀志愿服务组织。
1、优秀志愿者条件：

（1）热爱祖国，拥护中国共产党领导，积极践行社会主义荣辱观，有强烈的社会责任意识和奉献精神。

（2）长期积极参加多种形式的志愿服务活动，特别是在关爱他人、关爱社会、关爱自然志愿服务中，事迹突出、群众公认。

2、优秀志愿服务组织条件：

（1）依法注册成立两年以上，章程完善、管理规范，志愿者队伍在50人以上且相对稳定。

（2）志愿服务组织的每位志愿者每年参加志愿服务的时间不少于48小时，活动经常、成效明显，具有很好的示范带动作用和社会影响力。
二、推荐程序

1、11月4日前，各县（市、区）文明办会同有关部门在广泛发动群众、层层推荐的基础上，向市文明办推荐10名优秀志愿者候选人和2个优秀志愿服务候选组织。市社会志愿服务小组各成员单位每单位推荐2名优秀志愿者候选人和1个优秀志愿服务候选组织。每位候选人附一份300至500字的事迹材料、一张电子版照片(比例为75像素x94像素)；每个候选组织附一份800至1000字的事迹材料、一张电子版照片(比例为75像素x94像素)。联系人：项明章，联系电话：86662036，电子邮箱：ycwmb2006@163.com。

2、11月6日前，市文明办邀请有关专家进行综合评议，推荐出100名优秀志愿者候选人、20个优秀志愿服务候选组织。并于11月8日前，市确定10名优秀志愿者候选人和2个优秀志愿服务候选组织，推荐报省。

3、11月20日至30日，市文明办在市内媒体公示100名盐城市优秀志愿者和20个盐城市优秀志愿服务组织建议名单。

4、12月5日，市文明办正式推出100名盐城市优秀志愿者和20个盐城市优秀志愿服务组织名单。

三、工作要求
1、加强组织领导，作出周密部署。各地要把这项工作摆上重要位置，使组织推荐过程成为志愿者自我教育、自我提高的过程，成为大力弘扬中华民族助人为乐传统美德、提升全社会志愿服务文化自觉的过程，成为普及志愿理念、弘扬志愿精神的过程，成为推进精神文明建设、培育文明健康社会风尚的过程。
2、充分体现群众性。立足社区、企业、村镇、学校、连队、机关等基层单位，着重推荐群众身边看得见、摸得着、学得到的优秀志愿者和优秀志愿服务组织，使群众在参与中受到教育、得到提高。
3、把新闻宣传贯彻推荐活动始终，大力宣传各地志愿服务工作的进展和成效，宣传优秀志愿者和优秀志愿服务组织的感人事迹和精神风貌，充分展现志愿者奉献他人、提升自己的时代风采，不断扩大活动的覆盖面和影响力，在全社会营造关注、支持、参与志愿服务工作的良好环境。
附件：1、盐城市优秀志愿者推荐登记表
      2、盐城市优秀志愿者推荐汇总表
          3、盐城市市优秀志愿服务组织推荐登记表
          4、盐城市市优秀志愿服务组织推荐汇总表
盐城市文明办

  2011年11月1日
附件1：

                                        编号：
盐城市优秀志愿者推荐登记表

推荐县（市、区或部门）：

	姓    名

	性    别

	（一寸近期彩色免冠照）

	国    籍

	民    族

	出生年月

	政治面貌

	联系电话

	文化程度

	通讯地址

	邮  编

	工作单位

	职  务

	所在志愿者组织

	主要服务项目

	参加志愿服务起始时间

	从事志愿服务
累计时间

	2011年以来志愿服务累计时间

	主要事迹
（500字内）

	媒体宣传情况

	受到全国、省、市级表彰情况

	所在单位
（或社区）
推荐意见
	同 意
                             （盖  章）
年     月    日

	县（市、区）文明办（或市部门）推荐意见：
                                           （盖  章）
                                                     年    月   日

	市文明办推荐意见：
                                        （盖  章）
                                                     年    月   日

说明：1、此表请用A4纸正反打印；2、事迹材料可另附；
3、此表与事迹材料、电子照片一并上报。
附件3：

                                         编号：
盐城市优秀志愿服务组织推荐登记表
推荐县（市、区或部门）：

	组织名称

	通讯地址

	邮编

	联系方式

	负责人姓名

	职务

	手机

	注册登记机构

	主要服务项目

	成立时间

	成员人数

	人均参与志愿
服务时间

	主要事迹
（1000字内）

	媒体宣传情况

	受到全国、省、市级表彰情况

	县（市、区）文明办（或市部门）推荐意见：
                                           （盖  章）
                                    年    月   日

	市文明办推荐意见：
                                        （盖  章）
                                         年    月   日

说明：1、此表请用A4纸正反打印；2、事迹材料可另附；
3、此表与事迹材料、电子照片一并上报。
PAGE
— 1 —